
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva č .  7721069104
Pro pojištění exponátů během výstavy

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel11),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

Třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

Univerzita Pardubice
se sídlem: 532 10 Pardubice, Studentská 95, Česká republika 
IČO: 002 16 275
DIČ: CZ00216275___________________
telefon:
(dále jen „pojistník")

zastoupený: prof. Ing. Miroslavem Ludwigem, CSc., rektorem

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spoLu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře:

ESKAPO  spol. s r.o.
se sídlem: Pardubice, Zelené Předměstí, S.K. Neumanna 1220, PSČ 530 02 

IČO : 288 18 504
(dále jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:

Kontaktní osoba:



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je vlastník exponátu specifikovaného v této pojistné smlouvě.

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky 
(dále jen „ZPP“) a smluvní ujednání.

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku)

Smluvní ujednání
Smluvní ujednání 531/14 - pro pojištění exponátů během výstavy (dále jen „SU 531/14")

Článek I I .
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění exponátů

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách a 
smluvních ujednáních vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv  např. stupeň opotřebení, 
provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pojištění se sjednává pro exponáty ve smyslu SU 531/14, které:

a) jsou určeny pro níže specifikovanou výstavu:

- název výstavy: Dny zdraví

- doba trvání výstavy: od 23.11. 2017 do 24.11. 2017

- místo konání výstavy: Dům techniky Pardubice

a zároveň

b) jsou uvedeny v seznamu, který tvoří přílohu č. 1 pojistné smlouvy.

2. Přehled sjednaných pojištění

(*) zvolené označte 

Sjednává se w:

M  pojištění exponátů během výstavy dle čl. 2 odst. l )  SU 531/14 

Pojistná částka: 107 000,- Kč 

Spoluúčast: 1 000,- Kč

I I pojištěni exponátů během dopravy dle čl. 2 odst. 2) SU 531/14 

Pojistná částka:

Spoluúčast:

I I pojištění odpovědnosti za újmu dle čl. 2 odst. 3) SU 531/14 

Limit pojistného plnění:

Spoluúčast:



Pro účely pojištění odpovědnosti za újmu dle čL 2 odst. 3) SU 531/14 je pojištěným pojistník a 
vlastník exponátu.

Článek I I I .
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění č in í:......................................................................................................... 1900,- Kč.

2. Pojistné je sjednáno jako jednorázové ve výši 1900,- Kč a je splatné k datu 23 .11 . 2017.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. 
variabilní symbol:

4. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň") za rizika 
umístěná v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou 
bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu 
pojistitel povinen odvést, se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této 
pojistné smlouvě i  náklady odpovídající této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, 
které jsou případně v bodě 1. tohoto článku výslovně uvedeny.

Článek IV .
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených 
kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634,
664 42 Modříce 
t e L ^ H H  
fax: j^ —
E-mail:
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik 
škodné udáLosti písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Ujednává se, že pojištění se vztahuje na věci umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty.

2. Odchylně od čl. 14 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění se vztahuje na předměty 
na výstavách.

3. Nad rámec ZPP P-700/14, čl. 9, odst. 2) se pojištěni vztahuje i  na krádež, při které pachatel 
nepřekonal překážky chránící pojištěný exponát před odcizením (dále jen "krádež prostá”). Pro riziko 
krádeže prosté se sjednává maximální lim it plnění pro jednu a všechny pojistné události ve výši 
50 000 Kč. Pojištění podle tohoto bodu se vztahuje výhradně na škody, které nastaly na exponátech 
během oficiáln í otevírací doby výstavy.

http://www.koop.cz


Článek V I.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, 
v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se 
s nimi. Pojistník s i je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět 
podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i  významná 
ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením 5 2760 občanského zákoníku.

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením $ 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů.

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I . bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se 
s nimi. Pojistník s i je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují 
rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky 
jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty 
elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje 
byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve 
kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tímto 
postupem pojistník souhlasí i  pro případ, kdy pojistite li oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého 
pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné 
smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených 
pojistných smlouvách.

6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna 
Insurance Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby"). Pojistník 
dále souhlasí, aby pojistitel i  spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro 
elektronickou komunikaci, za účelem zasíláni svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky 
služeb.

7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný 
zájem).

8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou 
smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného 
pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

9. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") 
podléhá povinnosti uveřejněni v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených 
citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž 
pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý 
pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o 
pojistite li (jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo 
smlouvy" uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění za jistí znečitelnění 
neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním 
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i  na období od 
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.



Článek V II.

Závěrečná ustanovení

1. Není-Li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 23. listopadu 2017 (počátek pojištění) do 
24. listopadu 2017 (konec pojištění).

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") 
s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za je jí přijetí, a to ani v případě, že se 
takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i  v případě, že 
je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato 
pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je 
Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. Pojtstník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací 
makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění 
sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se 
považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně 
od či. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní 
strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistite li se považují 
za doručené pojistite li od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

6. Pojistná smlouva byla vypracována v 5 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopis(y), pojistitel si 
ponechá 2 stejnopis(y) a zplnomocněný makléř obdrží 1 stejnopis.

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 5 stran a přílohy č. 1-4. Její součástí jsou pojistné podmínky a 
smluvní ujednání pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro 
zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o 
pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné 
smlouvy.

Výčet příloh: ^  Příloha č. 1 - Seznam exponátů
£3 Příloha č. 2 - Výpis z živnostenského rejstříku v ARES 
^  Příloha č. 3 - 2 x Pověření
^  Příloha č. 4 - Smluvní ujednání pro pojištění exponátů během výstavy

V Pardubicích dne 15. listopadu 2017

V Pardubicích dn. . . . . . . . . . . . . .. . . ... . . .

Pojistnou smlouvu vypracovala:

http://www.coi.cz


Příloha č. 1 k PS č. 7721069104:

Seznam exponátů:

Název Pojistná částka

■ B
_BBB_

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
■ H i M i



~-a~ka » Vyhledání subjektu » Seznam subiektB » Údaje subjektu 

Údaje z ve ře jn é  části Ž ivn osten ského  re jstříku  

- a most k 15.11.2017 08:41:07 

Su b jekt  

Název:
Univerzita Pardubice

Adresa sídla:
Studentská 95, 532 10, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo osoby:
00216275

Statutární orgán nebo jeho členové:

Jméno a příjmení:
prof, ln a . Miroslav Ludw ig, Csc. (71

Vznik funkce:
01.02.2010

Ž ivn osten ská  oprávnění

Ž ivnostenské oprávnění č. 1:

Předmět podnikání:
H ostinská činnost

Druh živnosti:

Vznik oprávnění:
O hlašovací řem eslná

06.01.1999

Doba platnosti oprávnění:
na dobu neurčitou

Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení:

Živnostenské oprávnění č. 2:

Předmět podnikání:
Výzkum , vývoj, výroba, ničení, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej 
výbušnin

Podmínky provozován! živnosti:
spolehlivost členů statutárn ího  orgánu

Druh živnosti:
Koncesovaná

Vznik oprávnění:
15.03.1999

Doba platnosti oprávnění:
na dobu neurčitou

Odpovědný zástupce: 

Jméno a příjmení:

Jméno a příjmení:

Jméno a příjmení:

Živnostenské oprávnění č. 3:

Předmět podnikání:

Druh živnosti:

Vznik oprávnění:

Restaurování děl z oboru výtvarných um ění, která nejsou  kulturním i 
pam átkam i nebo je jich  částm i, ale jso u  uložena ve sbírkách m uzeí a galerií 
nebo se jedná o předměty kulturní hodnoty

O hlašovací vázaná

01.03 .2006

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cache


* j v  j u u j t M U

Doba platnosti oprávnění:
na dobu neurčitou

Odpovědný zástupce:

Jméno a příjmení:

Živnostenské oprávnění č. 4:

Předmět podnikání:

Obory činnosti:

Druh živnosti: 

Vznik oprávnění:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského  
zákona

Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, kn ihařské a kopírovací práce  
Výroba, rozm nožování, d istribuce, prodej, pronájem  zvukových a zvukově- 
obrazových záznam ů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznam ů  
Velkoobchod a maloobchod  
Ubytovací služby
Pronájem  a půjčování věcí movitých
Výzkum  a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských  
věd
Reklam ní činnost, m arketing, m ediální zastoupení 
Překladatelská a tlum očnická činnost
Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádáni kurzů, školení, včetně lektorské  
činnosti

O hlašovací volná

30.10.1992

Doba platnosti oprávnění:
na dobu neurčitou

Živnostenské oprávnění č. 5:

Předmět podnikání:

Druh živnosti:
Projektová činnost ve výstavbě  

O hlašovací vázaná

Vznik oprávnění:
20.01.2014

Doba platnosti oprávnění:
na dobu neurčitou

Odpovědný zástupce: 

Jméno a příjmení:

Provozovny k předm ětu podnikání č ís lo

1. Hostinská činnost:

Adresa:

Identifikační číslo provozovny:
1000769453  

Zahájení provozování dne:
06.01.1999

Název:

Adresa:
Menza

Studentská 268, 530 09, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769569  

Zahájení provozování dne:
01.01.2000

2. Výzkum , vývoj, výroba, ničení, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej výbušnin:

Název:
Technologický pavilon

Adresa:

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cache


Doubravice 41, 533 53, Pardubice
loerr fifcačni číslo provozovny:

1000769500  

Zo-ájení provozování dne:
0 1 .01.2 00 0

3. Restaurování děl z oboru výtvarných um ění, která nejsou kulturním i pam átkam i nebo je jich  
částm i, ale jso u  uložena ve sb írkách m uzeí a galerií nebo se  jedná o předm ěty kulturní hodnoty:

Adresa:
Jirásko va 3, 570 01, Litom yšl - Litom yšl-M ěsto

Identifikační číslo provozovny:
1000769496  

Zahájení provozování dne:
0 1 .0 3 .2 00 6

4. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského  zákona:

Obor činnosti: Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

Adresa:
Studentská 95, 532 10, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769461  

Zahájení provozování dne:
22.0 4 .2 00 9

Obor činnosti: Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových záznamů 
a výroba nenabraných nosičů údajů a záznamů

Adresa:
Studentská 95, 532 10, Pardubice - Polabiny

Identifikační 6'slo provozovny:
1000769461  

Zahájení provozování dne:
22.04 .2009

Obor činnosti: Velkoobchod a maloobchod 

Adresa:
Studentská 95, 532 10, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769461  

Zahájení provozování dne:
22.0 4 .2 00 9

Obor činnosti: Ubytovací služby 

Adresa:
Stavařov 100, 530 09, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769470  

Zahájení provozování dne:
22.04 .2009

Adresa:
Stavařov 98, 530 09, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769488  

Zahájení provozování dne:
22.04 .2009

Adresa:
Studentská 202, 530 09, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769453

Zahájení provozování dne:
22.04 .2009

Název:
Koleje

Adresa:
Studentská 200, 530 09, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769526

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cache


Zahájen! provozování dne:
01.01.2000

Název:
Koleje

Adresa:
Stavařov 97, 530 09, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769577  

Zahájení provozování dne:
01.01.2000

Název:
Koleje

Adresa:
Studentská 201, 530 09, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769534  

Zahájení provozování dne:
01 .01.2000

Název:
Koleje

Adresa:
Studentská 199, 530 09, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769518  

Zahájení provozování dne:
01.01.2000

Obor činnosti: Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 

Adresa:
Studentská 95, 532 10, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769461  

Zahájen! provozování dne:
22.04 .2009

Adresa:
Slovanská 452 , 560 02, Česká Třebová

Identifikační číslo provozovny:
1000769551  

Zahájení provozování dne:
01. 01.2000

Obor činnosti: Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení 

Adresa:
Studentská 95, 532 10, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769461  

Zahájen! provozování dne:
22.04.2009

Obor činnosti: Překladatelská a tlumočnická činnost 

Adresa:
Studentská 95, 532 10, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769461  

Zahájen! provozování dne:
22.04.2009

Obor činnosti: Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

Adresa:
Studentská 95, 532 10, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769461  

Zahájen! provozován! dne:
22.04.2009

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cache


Název:
FES

Adresa:
Studentská 84, 530 09, Pardubice - Polabiny

Identifikační číslo provozovny:
1000769542

Zahájení provozování dne:
01.01.2000

5. Projektová činnost ve výstavbě:

Adresa:
Studentská 95, 532 10, Pardubice - Polabiny

Identifikační 5'slo provozovny:
1000769461  

Zahájen! provozování dne:
20.0 1 .2 01 4

Sezn am  zú častn ě n ých  osob

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Občanství:

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Občanství:

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Občanství:

■ ■ ■

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Občanství:

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Občanství:

Jméno a příjmení:

Datum narození: 

Občanství:

Jméno a příjmení: 

Datum narození:

Úřad příslušný podle §71 odst.2 živnostenského zákona: Magistrát města Pardubic

I

http://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cache


Tento výpis je neprodejný a byl pořízen prostřednictvím Internetu dne 15.11.2017.



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Generální ředitelství 
Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8

P O V Ě Ř E N Í

Představenstvem Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00, zapsané do obchodního rejstříku vedeného rejstříkovým soudem 
v Praze pod spisovou značkou B 1897 (dále jen „pojišťovna"), jednající předsedou představenstva

MBA a členkou představenstva je v souladu
s interními předpisy a vzhledem k pracovnímu zařazení

p o v ě ř e n

paní:
narozen: w a ^ m ___________________________________________
bytem:

zaměstnanec pojišťovny, k právním úkonům nezbytným pro realizaci obchodní činnosti společnosti 
v rámci Úseku pojištění hospodářských rizik.

Zejména je pověřen k právním úkonům:

a) směřujícím ke vzniku, změně nebo zániku pojištění na základě pojistných smluv,
b) ve věci veřejných soutěží, vč. veřejných zakázek ve smyslu platných právních předpisů,
c) ve věci smluv o zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví.

Pověření se nevztahuje na nákup a prodej nemovitostí, uzavírání smluv o úvěrech a na vystavování 
nebo avalování směnek.

Tímto pověřením se vymezuje rozsah zmocnění výše jmenovaného při jednáních za pojišťovnu 
navenek.

V Praze dne 30.1.2014

áh
Kooperativa pojišťovna, 

Vienna Insurance Group 
Generální ředitelství 

Pobřežní 66VZ1 
186 OO Praha 8

Kooperativa pojtiťovna, a.s.. \  Pobřežní 665/21 \  Zapsaní u rejstříkového soudu v Praze \  IČO ^7116617, DIČ (DPH) CZ6990009SS\ Infolt/ika
Vienna Insurance Group /  186 00 Praha 8 /  spis. zn. B 1897, zikL kapítéL'3 m!d. Kč /  DIČ (ostatní) CZ47116617 /  www.koop.cz /  S

y / / f  • t

http://www.koop.cz


Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

~ K O O P  E R Á T Ť ¥ > 7 |

I  3T2 -07- 2013 «1

IfGrlNTUfiA VYCHCiuu« CECHY,

) Generální ředitelství 
/  Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8

P O V Ě Ř E N Í

Představenstvem Kooperativy pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group se sídlem Praha 8, 
Pobřežní 665/21, PSČ: 186 00, zapsané do obchodního rejstříku vedeného rejstříkovým soudem 
v Praze pod spisovou značkou B 1897 (dále jen „pojišťovna"), jednající předsedou představenstva 
■ ■ ■ ■ ■ i. MBA a členkou představenstva je v souladu
s interními předpisy a vzhledem k pracovnímu zařazení

p o v ě ř e n

pan:
narozen: — _______________________________
bytem:

zaměstnanec pojišťovny, k právním úkonům nezbytným pro realizaci obchodní činnosti společnosti 
v rámci Úseku pojištění hospodářských rizik.

Zejména je pověřen k právním úkonům:

a) směřujícím ke vzniku, změně nebo zániku pojištění na základě pojistných smluv,
b) ve věci veřejných soutěží, vč. veřejných zakázek ve smyslu platných právních předpisů,
c) ve věci smluv o zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví.

Pověření se nevztahuje na nákup a prodej nemovitostí, uzavírání smluv o úvěrech a na vystavování 
nebo avalování směnek.

Tímto pověřením se vymezuje rozsah zmocnění výše jmenovaného při jednáních za pojišťovnu 
navenek.

V Praze dne.1.10.2012

S S S I I S f l w v e n s t v a  členka představenstva

Kooperativa pojtlťovna, a s , \  Pobřežní 665/21 \  Zapsaná u rejstříkového soudu v Praze \  IČ  47116617, DIČ (DPH) CZ69900095S Infoltnka
Vienna Insurance Group /  186 00 Praha 8 /  spis. zn B 1897, zákl. kapitál: 3 mld. K í /  DIČ (ostatnO CZ47116617 /  www.koop.cz /  ®

http://www.koop.cz


Smluvní ujednání
• * W .  V  t  f .  O  I  V I  W mpro pojištěni exponátu behem vystavy

531/14

Článek 1 Předmět pojištění

Předmětem pojištění jsou vystavované věci a věci, které jsou součástí expozice, (stánek, vybavení stánku, 
instalační materiál, apod.) uvedené v pojistné smlouvě (dále jen „exponáty").

Pojištění se nevztahuje na mobilní telefony a fotoaparáty, pokud se nejedná o vystavované věci, a na věci 
osobní potřeby.

Článek 2 Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění

1) Pojištění exponátů během výstavy

a) Pojištění exponátů během výstavy se sjednává v následujícím rozsahu:

i. pojištění proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím (část 2. ZPP P-700/14); toto pojištění se řídí VPP P- 
100/14, ZPP P-700/14,

i i . pojištění proti všem nebezpečím kromě vyloučených (část 3. ZPP P-700/14); toto pojištění se řídí VPP P- 
100/14, ZPP P-700/14.

b) Pojištěný je povinen zabezpečit exponáty podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení 
minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z těchto smluvních ujednání. 
Porušil-li pojištěný tuto povinnost a porušení mělo podstatný vliv na vznik pojistné události, její průběh 
nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, poskytne pojistitel plnění z takové pojistné události z pojištění 
pro případ odcizení nebo vandalismu pouze do výše limitu pojistného plnění, který by dle těchto smluvních 
ujednání odpovídal skutečnému způsobu zabezpečení pojištěných exponátů v době vzniku pojistné události, 
pokud není v pojistné smlouvě ujednán jiný způsob zabezpečení.

c) Místem pojištění je místo konání výstavy uvedené v pojistné smlouvě.

Obecné požadavky na způsoby zabezpečení pojištěných exponátů pro pojištění pro případ odcizení nebo 
vandalismu

Pojištěný je povinen zajistit, aby v době pojistné události byly v závislosti na požadovaném způsobu uložení a 
zabezpečení pojištěných věcí v konkrétním případě:

a) uzavírací a uzamykací mechanismy funkční,

b) otevíratelné otvory, jako jsou okna, výlohy, světlíky aj., zevnitř uzavřeny, a pokud jsou otevíratelné zvenčí, i  
uzamčeny,

c) dveře, vrata, vstupy, vjezdy apod. řádně uzavřeny a uzamčeny,

d) ostatní otvory o velikosti 600 cm2 a větší zevnitř zneprůchodněny,

e) poplachový zabezpečovací a tísňový systém (PZTS, dříve EZS) funkční a ve stavu střežení.

Limity pojistného plnění pojistitele pro exponáty uložené v uzavřeném prostoru podle způsobu zabezpečení 
proti krádeži s překonáním překážky a vandalismu:

• limit pojistného plnění do 20.000,- Kč 
dále nespecifikováno

• limit pojistného plnění do 100.000,- Kč (20.001,- Kč -  100.000,- Kč)
Vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou uzamčeny bezpečnostní cylindrickou vložkou min. v bezpečnostní 
třídě (dále jen „B D  3 podle ČSN EN 1627.

• lim it pojistného plnění do 500.000,- Kč (100.001,- Kč -  500.000,- Kč)
Vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou uzamčeny bezpečnostní cylindrickou vložkou min. v BT 3 
podle ČSN EN 1627. Zabezpečením prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů je provedeno 
bezpečnostním zasklením (bezpečnostním vrstveným sklem, sklem s dodatečně instalovanou bezpečnostní 
fó lií, sklem s drátěnou vložkou), které musí vykazovat kategorii odolnosti, pokud není požadováno jinak,



min. P2A podle ČSN EN 356, nebo bezpečnostní mříží min. v BT 3 podle ČSN EN 1627, nebo bezpečnostní 
roletou min. v BT 3 podle ČSN EN 1627. Jako alternativní způsob zabezpečení těchto prosklených ploch se dále 
připouští též plášťová ochrana funkčním PZTS s detektory reagujícími na rozbití skla (akustický detektor) 
min. s vývodem poplachového signálu na světelný a akustický hLásič(e) umístěný(é) min. 3 m nad okolním 
terénem.

• lim it pojistného plnění do 1.000.000,- Kč (500.001,- Kč -1.000.000,- Kč)
Vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min. v BT 3 
podle ČSN EN 1627. Zabezpečením prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů je provedeno 
bezpečnostním zasklením (bezpečnostním vrstveným sklem, sklem s dodatečně instalovanou bezpečnostní 
fólií, sklem s drátěnou vložkou), které musí vykazovat kategorii odolnosti, pokud není požadováno jinak, 
min. P2A podle ČSN EN 356, nebo bezpečnostní mříží min. v BT 3 podle ČSN EN 1627 nebo bezpečnostní 
roletou min. v BT 3 podle ČSN EN 1627. Uzavřený prostor je zabezpečen funkčním PZTS s pláštovou a 
prostorovou ochranou s vývodem poplachového signálu na místo s nepřetržitou službou. Jako alternativní 
způsob k zabezpečení funkčním PZTS se dále připouští též trvalá fyzická ostraha uzavřeného prostoru výstavy.

• lim it pojistného plnění nad 1.000.000,- Kč
Vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem min. v BT 3 
podle ČSN EN 1627. Zabezpečením prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů je provedeno 
bezpečnostním zasklením (bezpečnostním vrstveným sklem, sklem s dodatečně instalovanou bezpečnostní 
fólií, sklem s drátěnou vložkou), které musí vykazovat kategorii odolnosti, pokud není požadováno jinak, 
min. P2A podle ČSN EN 356, nebo bezpečnostní mříží min. v BT 3 podle ČSN EN 1627 nebo bezpečnostní 
roletou min. v BT 3 podle ČSN EN 1627. Uzavřený prostor je zabezpečen funkčním PZTS s plášťovou a 
prostorovou ochranou s vývodem poplachového signálu na místo s nepřetržitou službou a současně je prostor 
výstavy střežen trvalou fyzickou ostrahou.

2) Pojištění exponátů během dopravy

a) Předmětem pojištění exponátů během dopravy jsou exponáty, pokud jsou dopravovány do nebo z místa 
konání výstavy uvedeného v pojistné smlouvě pojištěným nebo osobou jím oprávněnou nebo na základě 
jejich pokynu (např. veřejným silničním dopravcem) silničním vozidlem bez ohledu na to, kdo takové vozidlo 
vlastní (dále jen „vozidlo").

b) Pojištění exponátů během dopravy se sjednává v následujícím rozsahu: pojistné nebezpečí dle čL 9 odst. 1) 
VPP P-690/14; toto pojištění se řídí VPP P-690/14.

3) Pojištění odpovědností za újmu

Sjednává se pojištění odpovědnosti za újmu, která se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost 
pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu (újmu na jmění) za předpokladu, že byla způsobena jinému 
v souvislosti s realizací výstavy exponátů uvedené v pojistné smlouvě; toto pojištění se řídí VPP P-100/14,
ZPP P-600/14.

Pojištění odpovědnosti za újmu se nevztahuje na následné finanční škody uvedené v čL 1 odst. 2) písm. c), odst. 
3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14.

Územní platnost pojištění ve smyslu čL 6 ZPP P-600/14: Evropa.

Článek 3 Výklad pojmů

1) Bezpečnostní cylindrická vložka je vložka zadLabacího zámku min. s překrytým profilem chránícím vložku 
před jejím překonáním tzv. vyhmatáním.

2) Bezpečnostní uzamykací systém je komplet, který tvoří bezpečnostní stavební (zadlabací) zámek, 
bezpečnostní cylindrická vložka a bezpečnostní kování. Kování nebo provedení bezpečnostní cylindrické vložky 
musí chránit vložku i  proti odvrtání. Za bezpečnostní uzamykací systém lze považovat i  elektromechanický 
zámek, který splňuje požadavky na odolnost proti překonání uvedené v tomto odstavci.

3) Funkčním poplachovým zabezpečovacím a tísňovým systémem (dříve „elektrická zabezpečovací 
signalizace" -  „EZS"; dále jen „PZTS" se rozumí systém, který splňuje následující podmínky:



a) Komponenty PZTS musí splňovat kritéria minimálně stupně zabezpečení 2 podle ČSN EN 50131-1, není-li 
požadován stupeň zabezpečení vyšší, a musí ho mít doložen certifikátem shody vydaným certifíkačním 
orgánem akreditovaným ČIA nebo obdobným zahraničním certifíkačním orgánem.

b) Projekt a montáž PZTS musí být provedeny dle ČSN EN 50131-1 a ČSN CLC/TS 50131-7 v posledních 
platných zněních firmou, která má k těmto činnostem příslušná oprávnění; pokud není znám stupeň 
zabezpečení PZTS podle normy, může být uznán za vyhovující i  PZTS, jehož technický stav a funkčnost 
individuálně posoudila odborná osoba určená pojistitelem. V případě napadení zabezpečeného prostoru nebo 
samotného PZTS musí být prokazatelným způsobem vyvolán poplach.

c) Pokud je výstupní signál z PZTS vyveden na akustický hlásič, připouští se pouze instalace tzv. inteligentního 
hlásiče s vlastním zálohováním, je-li umístěný na fasádě, pak v takové výši, aby byl obtížně napadnutelný, 
min. 3 m vysoko, chráněný před klimatickými vlivy, současně však dobře slyšitelný. Přívodní vodiče musí být 
chráněny před napadnutím (instalace pod fasádou, chránička apod.).
Pojištěný je dále povinen trvale zabezpečit, aby provoz, údržba, kontroly a revize PZTS byly prováděny 
v souladu s návodem k obsluze a údržbě; pokud není stanoveno jinak, musí být minimálně jedenkrát za rok 
provedena prokazatelným způsobem komplexní kontrola vč. funkční zkoušky PZTS výrobcem nebo jím 
pověřenou servisní organizací.
Při nesplnění uvedených povinností má pojistitel právo považovat PZTS za nefunkční.
** V současných normách jsou užívány angl. zkratky „IAS" pro poplachový zabezpečovací systém, „I&HAS" 
pro poplachový zabezpečovací a tísňový systém, příp. „HAS" pro poplachový tísňový systém.

l*) Zabezpečením prosklených částí oken, dveří a jiných technických otvorů s plochou větší než 600 cm2 se
rozumí, že jakákoli okna, prosklené dveře nebo jejich části, světlíky, větrací šachty, výlohy, vitríny, prosklené 
stěny apod. s plochou větší než 600 cm2, které jsou níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo 1,2 m od 
přístupové trasy (např. hromosvod, pevný požární žebřík, okno do nechráněného prostoru apod.), jsou 
zabezpečeny dLe ujednání o konkrétních limitech pojistného plnění pro exponáty uložené v uzavřeném prostoru 
uvedených výše v čL 1 odst. 1).


